
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 13.08.2018 г. № 866 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», Правилами приема на обучение в Санкт-

Петербургский горный университет в 2018 году, протоколом приемной 

комиссии от 13.08.2018 № 18 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и представивших заявление о 

согласии на зачисление, на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг с 1 сентября 2018 г. согласно Приложению. 

2. Первому проректору профессору Н.В. Пашкевич заключить договоры на 

оказание платных образовательных услуг с лицами, указанными в п.1 

настоящего приказа, в срок до 31 августа 2018 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

 



 Приложение 1 
к приказу №866 лс/ст 
от «13» августа 2018 г. 

 Список для зачисления на первый курс по договорам 
об оказаниии платных образовательных услуг 

 
 № ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Волкова Полина Витальевна 2000 248   

  2 Коробова Александра Александровна 2001 247  

  3 Кошенкова Анастасия Алексеевна 2000 232  

  4 Пац Анатолий Владимирович 2000 215  

  5 Хавратова Владлена Витальевна 2000 199  

  6 Костяная Нина Александровна 2000 198  

  7 Мурашко Юлия Дмитриевна 2000 194  

    
 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

1 Протосеня Анастасия Григорьевна 2000 225   

  2 Яковлева Екатерина Сергеевна 2000 221  

  3 Костанян Манэ Самвеловна 2000 216  

  4 Филимонова Элона Владимировна 2000 216  

  5 Филатова Алиса Дмитриевна 1997 210  

  6 Базылев Игорь Александрович 2000 206  

  7 Бурлаченко Светлана Олеговна 1998 205  

  8 Утешова Анастасия Игоревна 2000 197  

  9 Макарец Кристина Сергеевна 2000 196  

  10 Обжигина Анастасия Михайловна 2000 196  

  11 Батыршина Снежана Бернесовна 2001 193  

  12 Мороз Евгений Юрьевич 2000 192  

  13 Тарасова Анна Вячеславовна 2000 186  

  14 Пшеничникова Наталия Сергеевна 1999 182  

  15 Амелина Диана Дмитриевна 2000 179  

  16 Саитгалина Диана Руслановна 1998 178  

  17 Денисова Екатерина Сергеевна 2000 172  

  18 Башинская Мария Александровна 2000 171  

    
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Кочетова Полина Андреевна 2000 168   

  2 Мишаго Егор Олегович 2000 167  

    
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Целиканов Григорий Викторович 2000 218   

  2 Кутуков Никита Игоревич 2000 214  

  3 Бойцун Кристина Романовна 2000 201  

  4 Чистяков Дмитрий Сергеевич 1999 197  

  5 Афанасьев Павел Олегович 2001 195  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

6 Соколова Александра Алексеевна 2000 193  
  7 Калинина Екатерина Николаевна 2001 172  

    
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Шутемов Никита Сергеевич 2000 202   

  2 Стецко Дмитрий Сергеевич 2000 174  

  3 Сухов Дмитрий Денисович 2000 165  

  4 Надирашвили Михеили 
Валерианович 

2000 163  

  

  
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Смирнов Владислав Александрович 2000 216   

  2 Ройтблат Леонид Викторович 1998 207  

  3 Гусев Кирилл Сергеевич 2000 183  

  4 Джавадов Тимур Ильгарович 2000 159  

    
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Литвинов Григорий Михайлович 2000 188   

    
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Смолина Валерия Витальевна 2000 192   

  2 Черских Никита Олегович 2000 184  

  3 Иванов Антон Евгеньевич 2000 183  

  4 Лучшева Яна Константиновна 2000 174  

  5 Максимов Илья Евгеньевич 2000 171  

    
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Мысик Вадим Дмитриевич 2000 180   

    
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Евстафьев Максим Романович 2000 181   

    
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 
ПРОИЗВОДСТВ 

1 Мусабаев Максим Андреевич 2000 230   

  2 Картавенко Павел Сергеевич 2000 229  

  3 Мамедкулыев Сердар Олегович 1997 161  

  4 Жданов Павел Евгеньевич 2000 150  

    
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Кривых Валерия Дмитриевна 2000 260   

  2 Ландышев Илья Максимович 2000 246  

  3 Ярошевич Анастасия Сергеевна 2000 245  

  4 Кисленко Святослав Николаевич 2001 240  

  5 Худякова Евгения Павловна 2000 225  

  6 Антонова Ева Александровна 2001 219  

  7 Лобань Семен Александрович 2000 204  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

8 Воронина Диана Андреевна 2000 203  
  9 Кучеренко Михаил Эдуардович 2000 196  

  10 Долгополов Артем Игоревич 2000 195  

  11 Халявко Артём Игоревич 2000 192  

  12 Рахимкулов Тимур Рустемович 2000 183  

  13 Седова Тамара Денисовна 2000 180  

    
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Колесников Алексей Павлович 2000 228   

  2 Казанбаева Вероника Ренатовна 2000 187  

    
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Дердиященко Марк Юрьевич 2000 227   

  2 Тазаян Артем Юрьевич 2000 215  

  3 Москвинов Владимир Владимирович 2000 214  

  4 Турчанинов Александр 
Александрович 

2000 213  

  

5 Кубышко Никита Сергеевич 2000 212  

  6 Паздникова Софья Борисовна 2001 212  

  7 Валеев Руслан Ирекович 2000 208  

  8 Бояршин Данил Романович 2000 204  

  9 Верховский Григорий Андреевич 2000 201  

  10 Иванов Дмитрий Александрович 2001 201  

  11 Артамонов Никита Андреевич 2000 200  

  12 Воронин Максим Сергеевич 2000 200  

  13 Бородай Александра Анатольевна 2000 199  

  14 Соболев Роман Владимирович 2000 199  

  15 Босько Наталья Андреевна 2000 197  

  16 Ай Линь 1999 196  

  17 Расич Анастасия Александровна 2000 195  

  18 Петряев Ярослав Олегович 2000 191  

  19 Калиберда Андрей Станиславович 2000 190  

  20 Киселёв Денис Павлович 2000 190  

  21 Комаров Сергей Александрович 2000 190  

  22 Липалов Вадим Сергеевич 2000 187  

  23 Шендрик Ярослав Олегович 2000 187  

  24 Федоров Владимир Кириллович 2000 183  

  25 Шириханов Андрей Сергеевич 2000 183  

  26 Афанасьева Диана Сергеевна 2001 181  

  27 Балина Юлия Михайловна 2000 176  

  28 Рыжов Никита Романович 2000 176  

  29 Филиппова Елизавета Дмитриевна 2000 176  

  30 Беляев Максим Сергеевич 2000 174  

  31 Троцевич Егор Витальевич 2000 174  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

32 Литвинов Даниил Олегович 2000 170  
  33 Ревва Артём Игоревич 2000 169  

  34 Шадчнев Олег Романович 2000 169  

  35 Ковальков Игорь Александрович 2000 164  

  36 Усков Максим Вячеславович 1998 161  

  37 Жидков Дмитрий Николаевич 2000 160  

  38 Феоктистов Денис Никитич 2000 160  

    
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Даниленко Анастасия Сергеевна 2001 210   

    
 22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Арыкова Мария Андреевна 1997 194   

    
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Вертёлкин Аким Сергеевич 2000 173   

    
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Лисовенко Олеся Николаевна 2001 181   

  2 Яковлева Валерия Евгеньевна 2000 172  

    
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Федотов Ярослав Сергеевич 2001 157   

    
  
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Пяк Кристина Динсуевна 2000 191   

    
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Позднякова Николь Андреевна 2000 246   

  2 Матюхина Анастасия Александровна 2001 243  

  3 Мысева Мария Владимировна 2000 241  

  4 Крючкова Мария Александровна 2000 237  

  5 Соколов Ярослав Олегович 2000 231  

  6 Михайлова Алена Олеговна 2000 229  

  7 Лысенко Александра Викторовна 2000 222  

  8 Дюдина Александра Михайловна 2001 219  

  9 Шляпин Никита Алексеевич 2000 219  

  10 Кулиш Полина Дмитриевна 2000 216  

  11 Гребенюк Алина Олеговна 2001 213  

  12 Теплухин Андрей Алексеевич 2000 211  

  13 Алчинова Камилла Артуровна 2000 210  

  14 Хорошавцев Кирилл Владимирович 2000 210  

  15 Чернягин Антон Сергеевич 2000 210  

  16 Фабрицкая Ирина Олеговна 2000 206  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

17 Халимов Азамат Мехриддинович 2001 206  
  18 Сотниченко Анастасия 

Александровна 
2000 201  

  

19 Горбулева Анна Вадимовна 2000 199  

  20 Шарафуллин Линар Тахирович 2000 197  

  21 Аржанникова Полина Олеговна 2001 196  

  22 Почернина Екатерина Дмитриевна 2000 193  

  23 Парфеев Кирилл Александрович 2000 186  

  24 Глебездин Никита Романович 2000 184  

  25 Гасанов Бакир Эльбарис оглы 2000 180  

  26 Стрельников Александр Игоревич 2000 179  

  27 Гущина Полина Алексеевна 2000 172  

  28 Астахов Владислав Владимирович 2000 167  

  29 Малая Яна Павловна 2000 166  

  30 Ющенко Никита Владиславович 2000 161  

    
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Дацковская Диана Александровна 2000 240   

  2 Воронов Михаил Сергеевич 2000 233  

  3 Бухарбаева Анастасия Игоревна 2000 232  

  4 Мамхягова Ирина Игоревна 2000 232  

  5 Филиппов Илья Юрьевич 2000 232  

  6 Тютин Артем Сергеевич 2000 225  

  7 Чистякова Яна Алексеевна 2000 221  

  8 Рогаткина Анастасия Дмитриевна 2000 220  

  9 Коновалов Максим Дмитриевич 2000 218  

  10 Бекташева Арина Киримовна 1999 213  

  11 Прокопов Никита 2000 211  

  12 Кудрявцев Александр Сергеевич 2000 208  

  13 Харлалка Харш-Ариан Санджаевич 2000 208  

  14 Кириллова Анна Андреевна 2000 207  

  15 Шиленко Егор Валерьевич 2000 206  

  16 Камнев Никита Ильич 2000 204  

  17 Николаева Анастасия Сергеевна 2001 204  

  18 Савенко Ольга Евгеньевна 2000 202  

  19 Лесков Святослав Евгеньевич 2000 201  

  20 Батоев Дмитрий Эдуардович 2001 196  

  21 Зельманчук Иван Владимирович 2000 194  

  22 Лысов Владимир Владиславович 2000 194  

  23 Ююкина Вера Андреевна 2000 192  

  24 Костюкович Дмитрий Александрович 2000 191  

  25 Алисултанов Эмир Рафикович 2001 190  

  26 Девлет Арина Амировна 2000 189  

  27 Буханцов Егор Владимирович 2000 182  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

28 Горленко Виктор Викторович 2000 181  
  29 Закаидзе Георгий Вахтангович 1999 177  

  30 Добротин Юрий Денисович 2000 172  

  31 Стреж Дмитрий Александрович 2000 163  

    
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Беспятых Екатерина Витальевна 2000 216   

  2 Головченко Ярослав Сергеевич 2000 200  

  3 Козьминых Антон Михайлович 2001 200  

  4 Сыров Назар Вадимович 2000 183  

  5 Пчеляков Павел Игоревич 1999 169  

  6 Варухин Иван Денисович 2000 162  

  7 Козликин Владислав Сергеевич 2000 162  

    
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Кулик Михаил Владимирович 2000 174   

    
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Фофанов Андрей Евгеньевич 2000 205   

  2 Беланов Федор Сергеевич 2000 201  

  3 Масягутова Галия Руслановна 2000 185  

  4 Рукосуева Анна Геннадьевна 2000 181  

  5 Будников Олег Альбертович 2000 170  

  6 Шитец Андрей Михайлович 2000 149  

    
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Охотина Дарья Сергеевна 1999 182   

  2 Кашапов Рамиль Ришатович 1994 156  

    
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Мальцев Никита Владиславович 2000 193   

  2 Трухан Владимир 2001 191  

  3 Иванов Андрей Петрович 2000 185  

  4 Руднев Кирилл Сергеевич 2000 180  

  5 Сидоренко Егор Валерьевич 2000 171  

  6 Томилин Иван Максимович 2001 163  

  7 Тупиков Александр Витальевич 2000 150  

    
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Киреева Маргарита Алексеевна 2000 190   

  2 Гнусина Дарья Дмитриевна 1999 182  

  3 Грибкова Анастасия Андреевна 2000 166  

    
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

1 Сутягина Станислава Александровна 2000 205   

  2 Лапченко Александр Александрович 2001 179  

  3 Меклиш Кирилл Андреевич 2000 176  

  



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

 
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Озеров Даниил Юрьевич 2000 194   

  2 Леонченко Иван Андреевич 2000 193  
  3 Бочкарёв Роман Алексеевич 2000 191  

  4 Олюнин Кирилл Андреевич 2000 162  
  5 Волков Артем Алексеевич 2000 154  

  6 Крекшин Вячеслав Юрьевич 2000 149  
    

 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
1 Ляпин Павел Павлович 2000 237   

  2 Лобанов Андрей Алексеевич 2000 217  
  3 Шалагин Марк Валерьевич 2000 207  

  4 Колмогорцев Илья Алексеевич 1999 195  
  5 Воробьев Яков Константинович 2000 192  

  6 Заварин Георгий Романович 2000 189  
  7 Кушнир Денис Алексеевич 2000 189  

  8 Кашкаха Евгения Александровна 2000 187  
  9 Балагура Никита Сергеевич 1999 184  

  10 Пучков Егор Юрьевич 1999 184  

  11 Ярыгин Андрей Алексеевич 2000 183  
  12 Корниенко Игорь Андреевич 2000 182  

  13 Петрова Серафима Алексеевна 2000 178  
  14 Костилевский Егор Валерьевич 2000 175  

  15 Дубов Данил Максимович 2001 170  
  16 Жуков Владимир Павлович 2000 169  

  17 Кривов Илья Олегович 2000 169  
  18 Соловьев Егор Александрович 2000 167  

  19 Азаров Евгений Андреевич 2000 163  
    

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 
 



Приложение 2
к приказу №866 лс/ст

от «13» августа 2018 г.

Список иностранных граждан для зачисления на первый курс
по договорам об оказаниии платных образовательных услуг

№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 
Аль-Там Талеб Талеб Ахмед 1391 1998

Хорами Мохаммад 1102 1993

13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 
Чжан Цзысюань 1301 1999

Нкамсу Франк Лойк 1152 1990

15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 
Ли Жуй 1661 1999

Лю Люцинь 1332 1993

21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 
Жамолов Рустамбек Уктамович 1741 2000

Алиева Наталья 1732 1999

Ахматов Нодирбек Хусенович 1713 1998

Абдульхалим Ахмед Алаа Мохамед
Шавки Ахмед

1404 1999

Ганим Мустафа Мохаммед Ганим 1395 1998

Ал Гарди Мазн Абдулкхалк Сарок 1376 1998

Ян Жуйди 1367 1999

Саибов Мухаммад Сайдулло угли 1308 1998

Али Ясир Аммар Али 1269 1996

Аль-Кирви Умер Хасан Мухаммед 12310 1997

Карвалью Делсио Даниел Де 12311 1998

Хефни Махмуд Хефни Габер 12112 1994

Алазраки Али Мохаммед Диван 11913 1996

Альшавиш Хасан Али Шариф 11714 1997

Нихэилави Нур Джасим Мохаммед 11515 1997

Ахмед Мустафа Саид Абдельфаттах
Эльсахи

11316 1995

Аль Чидауи Хайдар Кадим Убис 11017 1997

Альбургаиф Аус Исам Мохаммед 10518 1992

Абу Кахила Али Фахад Расуль 10219 1998

Худаир Омар Яс Худаир 9520 1992

Исмаил Ахмед Валиид Исмаил 9121 1996

38.03.01 ЭКОНОМИКА 
Оуда Хуссейн Аднан Оуда 1001 1995

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 
Коромба Рутендо Йоланда 1501 1997



№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

Шмидте Анастасия 1372 1999

Дауд Жорж 1033 1998

08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 
Амбриз Амброзио Жоаким 931 1987

21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 
Сильва Агиналду Мануэль Сапалу 1061 1999

21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 
Матари Антоника Жозе 1051 1995

Сантуш Ана Паула Матеуш Душ 992 1994

Бумба Жосе Паула Де Баштуш 963 1996

21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 
Довока Вивалду Агно Лима Душ
Сантуш

931 1993

Первый проректор,
профессор Н.В. Пашкевич


